
 

Symphony of Solitude – S.O.S 

- EN PERFORMANCE INSTALLATION OM ALENEHED  

 

 

                                                      Vinder af Årets Reumert 2024 - årets særpris.  

Musik- og performanceinstallationen Symphony Of Solitude - S.O.S er et surrealistisk og legende univers, der på humoristisk og rørende 

vis og gennem lyd og billeder sætter lys på ensomhed, samhørighed og naboskabets sælsomme dynamikker. 

Forestillingen finder sted i en rund installation formet som en overskåret ejendom, et gigantisk dukkehus, beboet af forunderlige 

personligheder, der går i symbiose med deres omgivelser, nogle gange i sceniske stillbilleder og andre gange i hektisk aktivitet. De 

virker løsrevet fra hinanden, selvtilstrækkelige i hver deres ensomme univers, men alligevel underligt forbundne. 

Ensomhed er et voksende samfunds- og folkesundsproblem. De seneste tal viser, at 12 % af den danske befolkning over 16 år oplever 

svær ensomhed, hvilket er en fordobling på bare 10 år. Konsekvensen af den stigende ensomhed må vi som samfund tage alvorligt. 

MØR COLLECTIVE; 

Symphony of Solitude - S.O.S er skabt af det internationale kunstnerfællesskab MØR collective. MØR collective sigter efter at skabe 

tilgængelige værker, som vækker resonans hos publikum, og derved medvirker til en ny oplevelse af et tema, en situation eller et miljø. 

Fælles for alle projekterne er, at de forholder sig til en samtidsproblematik, som bearbejdes kunstnerisk, med henblik på at skabe en 

oplevelse af forbundethed og genklang – eller resonans – hos publikum. 

KREDITERING; 

Installation: Katrina Neiburga. Komponist og livemusik: Mika Forsling. Instruktør/koreograf: Cille Lansade. Medskabende performere: 

Petter Wadsten og Anika Barkan. Kreativ Producent: Laura Hagen Aagaard. Producent: MØR collective og AFUK Scene. Foto: Trine 

Brandt - Gua Studio. Forestillingen er blevet til med støtte fra Statens Kunstfond, Dansk Skuespillerforbund, Københavns Kommune og 

Wilhelm Hansen Fonden.Forestillingen er skabt med støtte fra Statens Kunstfond, Dansk Skuespillerforbund, Wilhelm Hansen  Fonden og 

Københavns Kommune. 



MODTAGELSE;  

Symphony of Solitude - S.O.S havde premiere på AFUK Scene i november 2023 for et begejstrede publikum og presse.  

 Pressen skrev: 

★★★★★☆ “Symphony Of Solitude – S.O.S. skildres ensomheden med rørende poesi, grotesk komik og en dyb smerte, der er svær 

at ryste af sig efterfølgende. Værket tilbyder et kognitivt og emotionelt indblik, som kan være med til udvikle os som mennesker” – Rie 

Hammer, Iscene 

“Den ene desperate sanseglimt afløser det næste i den knugende karruselforestilling ’Symphony of Solitude – S.O.S’. En stillestående, 

men betagende performance om at føle sig alene. Det er lykkedes at skabe en ensomhedsverden, der aldrig går over. Men det er også 

virkelighedsnært fysisk teater med sjove gentagelser af alle de små rutinebevægelser, vi udfører, når vi keder os...” Anne Middelboe 

Christensen, Teateravisen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


